ПРОТОКОЛ
собрания населения об участии в конкурсном отборе проектов
«Народный бюджет»

МО сельское поселение Сентябрьский			                        «12» декабря 2017 г.
ДК Жемчужина Югры, поселок Сентябрьский, здание 66А                             18 ч. 00 мин.

Зарегистрировано 14 чел.
Присутствовало 14 чел.

Собрание населения проводится по адресу: ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, поселок Сентябрьский, здание 66А
Собрание населения созвано по инициативе Умаровой Лолы Макхамовны
Открывает и ведет собрание Умарова Лола Макхамовна
Секретарь собрания Шувалова Елена Анатольевна

Повестка дня
1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия проекта благоустройства дворовой территории «Уютный двор» в конкурсном отборе проектов «Народный бюджет».
2. Утверждение перечня и объемов работ проекта «Уютный двор».
                                                           (наименование проекта)
Вопрос местного значения, на решение которого направлен Проект: утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения (в соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003 года в ред. Федерального закона от 29.12.2017 N 463-ФЗ).
(наименование вопроса местного значения, в рамках которого реализуется проект в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»)

3. Принятие решения о размере доли софинансирования населения, юридических
и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (спонсоров), общественных организаций, ТОС (территориальное общественное самоуправление).

4. Принятие решения о порядке и сроках сбора средств софинансирования проекта
в рамках конкурсного отбора проектов «Народный бюджет».

5. Утверждение состава инициативной группы.

Решения по повестке дня:

1. По первому вопросу слушали Умарову Лолу Макхамовну, которая предложила подать заявку для участия проекта благоустройства дворовой территории «Уютный двор» в конкурсном отборе проектов «Народный бюджет».
Голосовали:
ЗА – 14 чел.
ПРОТИВ – 0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 чел.
Решение: принято / не принято.

2. По второму вопросу слушали Стехновича Егора Владимировича, который доложил о перечне работ проекта:
Придомовая территория (тыльная сторона)
- Очистка участка
- Разбивка участка
- Внесение торфа в почву
- Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительного слоя земли
- Посев газона
- Устройство металлических пешеходных ограждений
- Окраска металлических поверхностей
Придомовая территория (фасадная сторона)
- Очистка участка
- Разбивка участка
- Внесение торфа в почву
- Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительного слоя земли
- Посев партерных и мавританских газонов
- Устройство металлических пешеходных ограждений
- Окраска металлических поверхностей

Голосовали:
ЗА – 14 чел.
ПРОТИВ – 0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 чел.
Решение: принято / не принято.

3. По третьему вопросу слушали Шувалову Елену Анатольевну, которая предложила размер доли софинансирования населения, юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей, общественных организаций, ТОС:
в денежной форме 10300,00 (десять тысяч триста) рублей,
в процентном (%) соотношении к общей стоимости проекта 0,4 %.

Голосовали:
ЗА – 14 чел.
ПРОТИВ – 0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 чел.
Решение: принято / не принято.

4. По четвертому вопросу слушали Шувалову Елену Анатольевну, которая доложила о порядке и сроках сбора средств софинансирования проекта в рамках конкурсного отбора проектов «Народный бюджет». Определили, что сумма средств для софинансирования проекта «Уютный двор» определяется каждым жителем указанного дома самостоятельно.

Голосовали:
ЗА – 14 чел.
ПРОТИВ – 0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 чел.
Решение: принято / не принято.

[bookmark: _GoBack]5. По пятому вопросу слушали Стехнович Анастасию Владимировну, которая предложила утвердить состав инициативной группы для контроля за выполненными работами, приемки и подписания акта выполненных работ:

Руководитель инициативной группы – Умарова Лола Макхамовна
Члены инициативной группы:
- Шувалова Елена Анатольевна
- Шувалова Мария Сергеевна
- Стехнович Егор Владимирович
- Стехнович Анастасия Владимировна
- Старышева Юлия Викторовна

Голосовали:
ЗА – 14 чел.
ПРОТИВ – 0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 чел.
Решение: принято / не принято.

РЕШИЛИ: утвердить инициативную группу для контроля за выполненными
работами, приемки и подписания акта выполненных работ в составе:
Руководитель инициативной группы – Умарова Лола Макхамовна
Члены инициативной группы:
- Шувалова Елена Анатольевна
- Шувалова Мария Сергеевна
- Стехнович Егор Владимирович
- Стехнович Анастасия Владимировна
- Старышева Юлия Викторовна

Протокол собрания населения на 3 листах в 1 экземпляре

Приложение: Лист регистрации участников собрания на 1 листе.

Подписи: Председатель собрания _____________________/____________

       Секретарь собрания _____________________/____________

3